
                                                                                                                                

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO 

TERMOLI 
Sezione Tecnica – Sicurezza e Difesa Portuale 

Telefono 0875/706484 –e-mail: cptermoli@mit.gov.it - pec: cp-termoli@pec.mit.gov.it - URL: www.termoli.guardiacostiera.it 
 
 

Argomento:   Manifestazione Xª Edizione corsa podistica non competitiva “LA CORSA DEL CUORE”. 

Località:   Porto di Termoli 

Periodo:   Giovedì 25 Aprile 2024 dalle ore 10.00 fino al termine della manifestazione. 

Organizzatore:  Associazione Sportiva Dilettantistica “RUNNERS TERMOLI”.     

 

Il Capitano di Fregata (CP) sottoscritto, Capo del Circondario Marittimo e Comandante del 

porto di Termoli: 

VISTA l’istanza datata 15 aprile 2024 ed assunta al protocollo di questo Comando in data 16 aprile 

2024 al n° 7540, con la quale la Sig.ra COSTANTIELLO Angela, in qualità di Presidente pro-

tempore della “A.S.D. RUNNERS TERMOLI”, con sede in Via Saverio CANNARSA n° 07 –  

Termoli (CB) in collaborazione con la Sezione AVIS di Termoli e la LILT di Termoli, ha 

richiesto l’emanazione di ordinanza di viabilità portuale per il giorno Giovedì 25 Aprile 2024 

dalle ore 10:00 fino al termine dell’evento, verrà programmata in ambito portuale la 

manifestazione Xª Edizione corsa podistica non competitiva denominata “LA CORSA DEL 

CUORE”; 

VISTO il nulla osta rilasciato in data 17 aprile 2024 ed assunto al protocollo di questo Comando in 
data 17.04.2024 al n° 7689, dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale 
ai fini dello svolgimento della manifestazione; 

VISTO il Regolamento del Porto di Termoli Edizione 2018 con il quale è stato approvato e reso 

esecutivo con l’Ordinanza n° 30/2018 in data 13 giugno 2018; 

VISTO il Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di 

esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche 

ed integrazioni, in particolare l’art. 6 comma 7; 

VISTA l’Ordinanza n° 044/2022 del 01 Luglio 2022 con la quale la Capitaneria di Porto di Termoli 

ha disciplinato la viabilità in ambito portuale; 

VISTA l’Ordinanza n° 04/2023 del 29 Gennaio 2023 con la quale è stata interdetta un’area in 

ambito portuale e più precisamente Banchina di Riva – parcheggi riservati ai residenti del 

borgo antico, vietando il transito di persone e veicoli in genere a causa del fenomeno di 

cedimento del muro di contenimento della città vecchia; 

VISTI gli artt. 17, 30 e 81 del Codice della Navigazione e 59 del relativo Regolamento di 

Esecuzione; 

 

RENDE NOTO  
 
che la “A.S.D. RUNNERS TERMOLI”, rappresentata dalla Sig.ra COSTANTIELLO Angela in 
collaborazione con la sezione AVIS di Termoli e la LILT di Termoli, il giorno Giovedì 25 Aprile 
2024, dalle ore 10.00 fino al termine dell’evento, organizzeranno la Xª Edizione corsa podistica 
non competitiva denominata “LA CORSA del CUORE”, con percorso all’interno dell’ambito portuale, 
così come meglio evidenziato nell’immagine sotto riportata.   
 

mailto:cptermoli@mit.gov.it
mailto:cp-termoli@pec.mit.gov.it
http://www.termoli.guardiacostiera.it/


 

 
 

ORDINA 
 

 Articolo 1 
(Interdizione/Divieti) 

Lungo i tratti di strada e nella fascia oraria di cui al “RENDE NOTO”, è vietato il transito, la sosta e la 
fermata di autoveicoli in genere che possano intralciare lo svolgimento della manifestazione.  

 

Articolo 2 

(Deroghe) 
Non sono soggette al divieto di cui all’articolo 1 le unità della Guardia Costiera, delle altre Forze di 
Polizia ed i mezzi di soccorso, nonché quelli espressamente autorizzati dagli Agenti al traffico. 
 

 
Articolo 3 

(Obblighi specifici dell’organizzatore della manifestazione) 

“L’Associazione Sportiva Dilettantistica RUNNERS TERMOLI rappresentata dalla Sig.ra 
COSTANTIELLO Angela, la sezione AVIS di Termoli e la LILT di Termoli”, in qualità di responsabili e 
organizzatori della manifestazione, nel rispetto dei regolamenti Associativi, dovranno seguire nel 
dettaglio la manifestazione e, oltre a quanto comunicato con l’istanza citata in preambolo, dovranno: 

▪ riportare a questa Capitaneria di Porto, attraverso qualsiasi mezzo, l’inizio e la fine della stessa 
nonché l’eventuale sospensione anche in caso di emergenza; 

▪ assicurare, per l’intera durata dell’evento, un servizio di assistenza ai partecipanti, con l’impiego di 
persone a ciò destinate in via esclusiva, allo scopo di scongiurare possibili incidenti/danni a 
persone e/o cose; 

▪ salvaguardare i partecipanti alla manifestazione con opportuna assistenza sanitaria. 

 

Articolo 4 
(Punitivo) 

I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, la cui 
pubblicità verrà assicurata mediante l’affissione all’albo dell’ufficio, l’inclusione alla pagina 
“ordinanze” del sito istituzionale www.guardiacostiera.gov.it/termoli/ordinanze-e-avvisi, 
nonché l’opportuna diffusione tramite gli organi di informazione. 
  
  

 IL COMANDANTE 
 C.F. (CP) Sergio MOSTACCI 

http://www.guardiacostiera.gov.it/termoli/ordinanze-e-avvisi

		2024-04-18T16:18:56+0200


		2024-04-18T16:28:36+0200
	Termoli
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.A5FEE55.CPTER_ORDINANZE.R.0000017.18-04-2024




